
プレスリリース 

 

2024 年 1 月 10 日 

ゼロスペック株式会社 

 

自動発注配送管理システム「GoNOW」無償提供のお知らせ 

令和６年能登半島地震に関連する災害支援 

  

令和 6 年能登半島地震でお亡くなりになられた方々に謹んでお悔やみを申し上げますとともに、被害に遭われ

たすべての方々に心からお見舞いを申し上げます。 

  

ゼロスペック株式会社（代表取締役：多田 満朗、以下「ゼロスペック」）は、能登半島地震により被害を受け

た地域への支援として、自動発注配送管理システム「GoNOW」の 1 年間の無償提供を開始いたします。 

  

報道や現地配送業者の情報によりますと、令和 6 年 1 月 1 日に発生した能登半島地震の影響により道路の寸断

や道路交通規制が行われ、暖房のエネルギー源である灯油配送に支障をきたしており、一部施設や住宅におい

て灯油切れの懸念やリスクが生じています。 

  

参考記事：https://www.hokkoku.co.jp/articles/-/1281336 

  

通常配送が困難な状況において、弊社提供の「GoNOW」を活用いただくことで、配送業者が直面する灯油在

庫切れや道路規制に伴う懸念を軽減でき、自治体においても住民の不安を和らげる手助けになればと考えてお

ります。 

  

GoNOW とは 

灯油タンクなどにスマートセンサーを取り付け、タンク内を遠隔でモニタリングし、タンクの灯油残量から自

動で配送計画を作成・指示するシステムです。 

 

 

 

 



 

 

提供内容 

（１）スマートオイルセンサー 

（２）自動発注配送管理システム「GoNOW」 

 

（１）スマートオイルセンサー                                       （２）自動発注配送管理システム

「GoNOW」 

 

※取付方法：工事不要で、給油口蓋を取り外し、蓋を兼ねたセンサーに取り換えてご利用いただけます。 

※提供対象：能登半島地震の影響を受けた主要な地域の灯油配送業者様及び自治体 

※提供期間：提供日より 1 年間   

※一部電波が届かないエリアがありますのでご了承ください。設置先についてはご相談を承ります。 

※数に限りがありますのであらかじめご了承ください  

  

【本件に関するお問い合わせ先】 

ゼロスペック株式会社 ビジネスチーム 

Email:biz@zero-spec.com 

 Tel: 011-218-0155（受付時間：10 時～17 時） 


